SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Alagoas - IFAL
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 24/2023-PRPPI/IFAL

Processo seletivo para concessão de afastamento a servidoras/es para pós-graduação

stricto sensu e pós-doutorado no país e no exterior.

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - PRPPI, do Instituto Federal de

Alagoas (Ifal), por meio da Coordenação de Qualificação Acadêmica - CQA, faz saber a todos

os interessados que, nesta data, tornamos pública a relação das inscrições homologadas

(processos enviados à DGP até 29/09/2023) dos candidatos ao processo seletivo para

concessão de afastamento para pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado no País e no

exterior das/os Servidoras/es do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, conforme disposto no

item 5.1, subitem 5.1.1 do Edital nº 24/2023-PRPPI/IFAL e item 13 das Orientações para

Submissão das Inscrições ao Edital supra.

Nº Nº DO PROCESSO NO SIPAC NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 23041.039102/2023-39 ANDERSON ROGÉRIO DE
ALBUQUERQUE PONTES PINTO

Homologada

02 23041.038184/2023-02 ANDREZA FREIRE DA SILVA Homologada

03 23041.038536/2023-11 ANNA BEATRIZ VIEIRA PALMEIRA Homologada

04 23041.036945/2023-83 CLÁUDIA MARIA RODRIGUES DE
JESUS

Homologada

05 23041.038644/2023-94 CLEYLA JANEY PEIXOTO CALHEIROS Homologada

06 23041.038464/2023-11 CRISTIANO QUINTINO FURTADO Homologada

07 23041.038338/2023-58 DANIELLE BARBOSA BEZERRA Homologada

08 23041.039150/2023-27 DANIELLY CALDAS DE OLIVEIRA Homologada

09 23041.038432/2023-15 ENALDO VIEIRA DE MELO Homologada

10 23041.038624/2023-13 FELIPE ALEXANDRE MEDEIROS DE
FREITAS

Homologada

11 23041.037273/2023-23 GENILDO FERREIRA DA NÓBREGA Homologada

12 23041.039015/2023-81 GLYCIA GUIMARÃES SOUZA
MENDES

Homologada

13 23041.038880/2023-19 IZABEL CRISTINA BARBOSA DE
OLIVEIRA

Homologada

14 23041.038643/2023-40 JOSÉ DIEGO MAGALHÃES SOARES Homologada

15 23041.036634/2023-14 KAMILLA ALVES DUARTE Homologada

16 23041.038157/2023-21 LIDIANNE LEITE E LIRA Homologada

17 23041.039082/2023-04 LORENA LIMA DE SANTANA Homologada

18 23041.036658/2023-73 MARYANA JOSINA TAVARES DA
ROCHA

Homologada

19 23041.039112/2023-74 MAURICIO JOSÉ RAMOS PEREIRA Homologada

20 23041.038488/2023-61 RAFAEL LEANDRO COSTA SILVA Homologada

Maceió-AL, 02 de outubro de 2023

Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/10/2023

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 15/2023 - PRPI-CQA (11.01.04.01.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/10/2023 19:13 )
EUNICE PALMEIRA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 2422219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de15 2023 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 02/10/2023

verificação: d6539660b5

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf